
REPU8LIKA E SHO I P E RIS E 

VENDIM 

Nr. Jf ,Date_At~L/2020 
PER 

MIRA TIMIN E RREGULLOREVE DHE KRITEREVE TE KONKURSIT TE 

PRANIMIT PER VITIN AKADEMIK 2021-2022, 

TE F AKULTETIT TE ARTIT SKENIK NE UNIVERSITETIN E ARTEVE 

Ne zbatim te, Nenit 38-Funksionet e Senatit Akademik, e vijim - te Ligj it nr. 80/201 5, "Per 
arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne Republiken e 

Shqiperi se", shkreses Nr. 24 prot. , date 23.0 1.2020, te Fakulteti t te Artit Skenik, Senati 

Akademik i UART, pasi diskuto i mbi "Rregulloret dhe Kriteret e konkursit te pranirnit per 
vitin akademik 202 1-2022, te Fakultetit te Artit Skenik, cikli i pare i studimeve me kohe te 
plote "Bachelor" dhe cikli i dyte i studimeve me kohe te plote "Master i Arteve" relatuar nga 
Dekani i FAS, Prof. Petrit Malaj , 

VEND 0 S 1: 

1. Miratimin e "Rregulloreve dhe Kritereve te konkursit te pranimit per vitin akademik 
202 1-2022, te Fakultetit te Artit Skenik, cikli i pare i studimeve me kohe te plote 
"Bachelor" dhe cikli i dyte i studimeve me kohe te plote "Master i Arteve". 

Bashkelidhur, Rregullorja dhe kriteret e konkursit te pranimit te ciklit te pare me kohe te 
plote "Bachelor" si dhe Rregullorja dhe Kriteret e konkursit te pranimit te ciklit te dyte te 

studimeve me kohe te plote "Master i Arteve", te Fakultetit te Artit Skenik. 

2. Rregulloret dhe kriteret e konkursit te dergohen zyrtarisht ne MASR, ne QSHA si dhe te 

perditesohen ne portalin UALBANIA. 

3. Ky Vendim, te publikohet ne faqen zyrtare te UART sebashku me rregulloret dhe kri teret 
e konkurseve te pranimit te miratuara per vitin akademik 2021-2022. 

Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere. 

SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE 

Prof. Kastriot (:AUSHI (;f!;_;jctfti 
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Nr.~rot. 

RIPUIL i kA I IHQIPlRIII 

UNIVERSITETI I ARTEVE 
FAKULTETI I ARTIT SKENIK 

DEKANI 

Tirane, me...!3 . d'/.2020 

Leoda: Dergohen kriteret e pranimit dhe rregullorJa-p~ dy ciklet e studimit Bachelor dhe Master per 

-~ vitinakademik202'r'> 22 

--~r: 
Zoti zv/rektor, 

l(ro .tl . Eald BAKALLI~ 
Z~{rektor Umv rsiteti i Arteve "~ 

~ 
Mbeshtetur ne shkresen t'uaj me 01 prot date 7.01.2020 me lende "J:f!!i:di!rgimin e 
rregulloreve dhe kritereve te prani~it te studente e per vitin aka emf!C 2021-2022" po ju 
dergojme kriteret e pranimit dhe rre~Iloret perkate e. 

\ ~~~ 

\ 
\ 

\ 
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R R E G U L L a~R E 

.. ~~ '· .. 
PER ZHVILLIMIN E KONKURSIT,TE PRANIMIT 

........----- \ ' 

---~--- \ ~ ~ 
,....., NE PROGRAMer E CIKLIT TE PARE 

\ ~, 

\ "BACHELOR" ·-'-, '"'-'-.... 
.. \ \ ., ·~,,. 

NE FAKUt TETIN E ARTIT SKENIK, ,, ', 
\ \ > 

NE UNIVERSITETIN E ARTEV~ 
\ ~~ '--- -~ .. ...... ~ ., 

PER VITIN A~ADEMIK 2021-2022 _.---,.·- "·"'-
\ ~-

-----~-
\ 
\ 
\ 

\ 
\ \ l 

/ 
\ / 

·' 
\ 
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Ne zbatim te Ligjit Nr. 80/2015, "Per Arsimin e Larte dhe Kerkimin Shkencor ne -,~stitucionet~e....--..-··\ 
Arsimit te Larte ne Republiken e Shqiperise", Kreu VII, Organizimi i Studimeve ne l~tucior(et e \ 
Arsimit te Larte, Neni 74, Pranimi ne ciklin e pare te studimeve, si dhe mbes~~tur~ne Rregulloren \\ 
e UARTte ciklit te pare te studimeve "Bachelor", konkurset e pranimltne~Fakultetin e Art it Skenik 
per vitin akademik 2021-2022 dote zhvillohen si me posht~ 

__ .-.. ~----

'·'Neni 1 

Pranimi i k~lhdidateve 
4-',.,r"_..,. • ......-'\ --........., .. 

-··~ 1 '· 
..... ,..........,...,"" \ " ....,,_.:,.... \ ...... 

1.1,..-Pranimi i kandidatev~ ne Fakultetin,,e Artit Skenik ne Universitetin e Arteve, behet me --- \ \' '• ...-r·~"' konkurs. Rezultati me p'ke i konkurseye'te, pranimit qe zhvillohen·prane ketij Fakulteti, ne 
.......- te gjitha programet e st!Jdimit sipas k:esaj Rregulloreje si dhe krite~'Ve-..t_e miratuara nga 

Senati Akademik i Univ~rsitetit te Art\ ve seba~hku me rezultatet me piket e Matures 
\ \ .... '-.. 

Shteterore perbejne rezultatin perfundinttar. '·--.., ''~, 
1.2 Kandidatet nga trojet Shql~tare jashte kufijve qe perfitoJne,~a kuotat e ve~ant'a'-R~ 

Shqiptaret nga trevat jashte\ kufijve te ve~.dit si Kosova, Maqedoni~ Mali i Zi, Presheva,"" .. ,, 
Bujanovci dhe Medvegja, dot~ perzgjidhen ~bi bazen e kesaj rregulloreje,~, '"'-~ 

1.3 Perzgjedhja e tyre eshte e ndervarur nga numri i kuotave te percak~a~h'ga Ministria e 
Arsimit Sportit dhe Rinise posa¢erisht per trojet Shqiptare. ~ 

\ \ ...-' 
1.4 Piket e vleresimit per ~do konkur~ent dote nda~en ~ ... Udtiezimeve te MASR. 

\ ----- ~-- •' ·""'~ 
' N '2 ..-'.. ', ' em ~ '· \ ,.,....-r· ,,"" 

Procedura e organizimit dhe mbarevajtjes se konkursit·~ 
·. ~--
\ --2.1 Dekani i Fakultetit, mbeshtetur nga propozimet e Pergjegjesve te Njesive Baze, merr masa 

\ dhe organizon ngritjen e Komisioneve ~e Pranimit pe~~do program e Studimi. 

\\.. 2.2 Perberja e Komisionit te Pranimit te P~ogramit te St~d i mit shpal let ne diten e f illimit te 
konkursit. \ \ 

\ 2.3 Ne perberjen te Komisionit te Pranimit ar tivizohen: \ 

\ 

1. Titullare te fushes perkatese, 1 \ 
\\' II. Pedagoge efektive te Departamenteve perkatese, ---~-··p 

Ill. Pedagog€ te ftuar te Fakultetit, sil as nevojes per ato p ograme studimi ku nuk ~_y.pd--~ 
\ te mbulohen nga pi kat I, II te ke~ij Neni. ~,_.---

2,4 Ne perberje te komisionit nuk ~\Jr'ld te jene pedagoge apo p.rrsona_,!_.e ... tjere te cilet kane 
', bere konsultime private lidhur:,nie konkursin e pranimit apo jane-ne .konflikt interesi. 

"' / 1 \ 

2.5 Ne,.,__~mbientet ku zhv!!lohet konkursi nuk lejohet\_hyrja e personave te pa autorizuar nga 
f\ Titullari r Fakultetit-fe Artit Skenik . ~'' -""~~ .. · 
\ ... , . 2.6 Per monitorimin e te gjithe procedurave~t'E(konkurrimit, qe kane te bejne me organizimin, 
\ '·~, administrimin, vleresimin dhe shpalljen e rezultateve, Rektori i UART, me Urdher te 
\\ '·, --., posa~em ngre grupin perkates, i cili monitoron cilesine e zhvillimit te gjithe proc~d!J;r~..,a~E¥Wn--

""'"'--.. /:_, \ ·' , ~ ... '·\ I/) 
"'···----~- 1'// ·" . ' /_,.,''/::'t , .. -::;· ' . ' ''/) . " ~ --· - ... /_ .,\_ ,.,....--- f..' .:-- '-. (_)'') 

,--' ,·:.J.J -~, ' . '1) 
· """" _,--'""'""- ·~""-:- " • ~.· " t \, ........ ~ ....... ·- .c \. .... i ~: w 
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konkurrimit ne Fakultetin e Artit Skenik. Po ashtu konkursi monitorohet dhe~a_.,_.......--·"'\ 
perfaqesuesit e MASR. ~--- \ 

-~ \ ......... ..--~~ 
Neni 3 ....... ....-··"'/. \ 

Procedura e hyrjes se kandidateve ne mjediSet e konkurrimit . .-• 
~...-· 

~~.,., 

3.1 Kane te drejte te regjistrohen per ne koJJkCirs te gjithe kand idatet sip as listes se derguar nga 
M inistria e Arsimit Sportit dhe Rinise. ""· .... , 

3.2 Kane te drejte te hyjne ne konkurs te gjith~"kandidatet sipas listes se regjistruar prane 
Sekretarise mesi rn(;'~e te Fakultetit te Artit Skenik> ··-........ 

~ '· 
3.3 Kon_kurs( per Fakultetin e Artit Skenik do te zhvillohet,.,_ne ambientet e Fakultetit, te 

....r"""'- \ ., 

~~~ .. #percaktuara per kete qellim nga Dekani. j Fakultetit. ""·· ..... 
.... ~·····_.. 3.4 Lejohen te hyjne ne ko~kurs vetem k~ndidatet e listes se shpallu,r"per konkurrim, te cilet 

duhet te jene te paj isur Ale dokument identifik'imi si me poshte: · '"-
1. Korte ldentiteti , \ \ "~ "'-., ·-~----

11. Pasaporte per jashte\shteti. \ ·,""' '~ 
Ill. Kandidatet qe nuk kah,e asnje nga keto dokumente identifik{mi nuk do te pranohen te 

marrin pjese ne konkurs. \ ~- ._ ""'·-., 
3.5 Kandidati konkurrent per te 'hyre ne konkurs duhet te paraqese ne '~yrje edhe mandat "·,.._ 

'i ), -. 

pagesen e bere ne llogari te Universitetit te Ah eve. Kjo e bazuar ne Udbezi'tiiet e Ministrise 
\ \ ,,....~ 

se Arsimit Sportit dhe Rinise. ' \ ~ --
3.6 Ne varesi te specifikave per secili~Program Stu~imi kamisionet dote punojne paradite dhe 

pasdite me paraqitjet individuale \te kandidate~e:-duke i bere te ditura me par~_or:a (eC"',··~ .. 
perkatese. Ora ret duhet te s hpalle~pe ambientet e Fakultetit te Artit Ske~.~ ''-.."'· 

3.7 Oraret e filii mit te konkurseve, si dhe ambientet e zhvillimit t e tyre dote jene te shpallura 
ne kalendarin e zhvillimit te konku}·~eve ne ambiente!,Y~Fa ultetit te Artit Skenik. Ky 
kalendar shpallet ne Fakultet nje jave perpara f illimit1tEtKonkursit. 

\ ' 3.8 Diten e pare te konkursit pasi te jene sistemuar ne am~ientet e zhvillimit t e tij, kandidateve 
u komunikohen rregullat e konkurrimit. 'Kjo behet nga ~ryetaret e komisioneve perkatese. 

3.9 Sekretaria mesimore ju dorezon me prot esverbal Kryet~reve t e Komisioneve te Programit 
te Studimit te gjitha materialet per ko~kurs, si dhe list\ t e konkurrenteve te regjistruar 
prane kesaj sekretarie. 1 \ 

I \ ~ 

3.10 Bazuar ne krite ret per secilin Program 1Studimi, komisionet krijojne hapesiren kohore te _....--
nevojshme per shperfaqjen individual/ te kandidateve gjate~onkurri mit . ..-~~ 

/ \ -~~ 
// Neni 4 \ ~-~ 

Vlere~imi dhe shpallia e rezultatev~-
-., .... - / \ ',..__ -~·· ' 

Vleresimi peF paraqitjen individuale te ~db..-ka·ildidati behet nga Komisioni i Pranimit te 
Programit te Studimit, perberja dhe nunfrii te cilit caktohet nga Dekani i Fakultetit. 
Numri i anetareve te komisionit ne asnje rast, nuk duhet te jete me i vogel se 3 (tre}. 
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Gjate paraqitjes individuale te kandidateve, aneta ret e jurise mbaj ne shenimet perkat~e.-~- \ 
Po ashtu c,:do anetar i jurise ka te drejte t ' i drejtoje kandidatit qe konkurr9n~kerkesa 
konkrete, te cilat i duken te arsyeshme per nje shperfaqje sa mete mire .te tij.".. \ 
Mbas paraqitjes se kandidatit te fundit, ne mbarim te gjithe s~ancave qe parashikohen ne \ 
kriteret e konkurrimit, Komisioni i Pranimit te Progr.amitt e Studimit, nen drejtimin e 
Kryetarit, mblidhet per te vleresuar nje per .r:lje ~paraq itjet e secilit kandidat. Vleresimi 
perm ban debatin si forme kryesore dhe ne fund vendosjen e pikeve per secil in kandidat. 
Piket e mundshme ne dispozicion te Komisionit t e pranimit, shperndahen ne menyre te 
barabarte tek te gjithe anetaret e komisionit. Secili anetar vendos sasine e pikeve perkrah ....... 
emrit te ka!J..didatit. 
Komision i i Pranimit te Programit te Studimit, ne perfundim te vleresi meve, perpilon listen 
e kandidateve me piket respektive ne baze te listes se sekretarise mesimore. Lista ne fund 
nenshkruhet nga te gj ithe aneta rete Komisionit te Pranimit. 
Lista e nenshkruar si dhe shenimet e anetareve te komisionit te pranimit per c,:do 
konkurrent, i dorezohen me procesverbal t itullarit te F-~kultetit. 

Komisionet e Programeve te Studimit ne Fakultetin e Ar:tit Skenik per mbarevajtjen e ' ~ 

konkursit marrin edhe keto rrasa : \\ .. , ' ........ , 

) ~ a Aktrim ,....._, 

b) 

c) 

d) 

e) 

.... ....... 
Per secilin kandidat Komisioni i Pranimit te programit te studimit Aktr:im xhiron me ......, 

-· 
kamera njerin prej materialeve qe e gjykon te arsyeshem. ~ 

.~ 

Regji 
\ ~ 

Komisioni depoziton ne nje dosje te vec,:ante platformen regjisoriale te gjithe-"" 

kandidateve per programin e studimit Regji. Po ashtu xhiron me kamera edhe njerin 

prej materialeve per secilin kandidat. Materialin e percakton komisioni. 

Skenografi - Kostumografi ,.-r 
Komisioni depozit on punimet e kryera gjate dite\ve te konkursit se bashku me dosjet 

personale per secilin kandidat per program in e studimit Skenografi & Kostumografi. Po 
' 

ashtu depoziton ne nje dosje te vec,:ante testin teorik per secilin kandidat te sekretuar. 
i \ 

Ne kete specialitet komisioni e filion punen e tij pas perfundimit t e procesit te konkursit 

t e konkurrenteve. \ 
\ --~ Regji Filmi dhe TV 1 ' / __...-

Komisioni depoziton ne nje dosje te vec,:ante etydin regjisorial mbi baza fotografie per 

secilin kandidat per programin e studimit Regji Filmi dhe TV. Po ashtu depoziton ne 

kete dosje edhe platformen regj isoriale ng~ secilin kandidat gjate konkurrimit. 

Koreografi 
Komisioni Clepoziton ne nje dosje te vec,:ante libretin koreografik t e kandidateve per 

programin e studimit Koreografi : Po ashtu xhiron me kamera edhe njerin prej 

materialeve koreografike qe komisioni e gjykon te arsyeshem per secilin kandidat. . ~ 
'e lQf· .· \'-'. ~ . ,.)~' 

. 'I .. t;o, ,~ ./*' '" 'L· 
'"'"='-;/.~' '·''· ):,. 

J!j;.._'-V I • .' ' • ·• ~J) /0.. _, > 

~
u-' ,. ·u 
c:.'.~ 4 ' : • . 
(; ' < ~ I 

\ -"' '"" I 
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4.9 Komisionet e Pranimit te Programeve te Studimit pas vleresimeve per ~do kandidat,!.-te-­
gjitha dosjet dhe kasetat me materialet e mesiperme ja dorezojne me p~ocesverbal 
sekretarise se Fakultetit. ~----

4.10 Lista perfundimtare me piket respektive per te gjithe Programet~e Studimit firmoset nga 
Titullari i Fakultetit dhe i dergohet Ministrise se Arsi~~ SpOrtit dhe Rinise. 

Neni 5 
Shpallla-e fituesve 

5.1 Shpalljen e listes··s-e \ enditjes provizore te rezult~teve per konkursin e pranimeve per te --gjitl)a programet e stl!dimit te fakultetit e ben Dekani i Fak1,1ltetit. 
5 .. 2'..-·shpallja e fituesve behet duke u bazuar ne Udhezimin e MASR per zhvillimin e konkurseve 

\ 

6.1 
6.2 

6.3 . 

6.4 

6.5 

te pranimit. 
\ 

-., 
\ Neni 6 ..... , 

Regiistrimi per te fituar statusin e student it """........_ 
\ ' 

Kandidatet qe shpallen fitu~s, duhet te regjistrohen per te f~ar status in e studentit. '"-·· 
\ \ 

Kandidatet qe regjistrohen si student ne Universitetin e Arteve duhet te paraqesin 
dokumente origjinale. Materialet qe duAet te paraqiten duhet te' jene ne varesi te 

\ 

Udhezimeve te MASR. 
Sekretaria duhet te pajise kand idatin me nje flete te posa~me ku shenohet: numri i 

........ 
regjistrimit, emri i kandidatit si dhe data dhe ora e regjistrimit. Fleta e regjistrimit duhet te 

\ -· ? 

jete e nenshkruar nga Dekani dhe Sekretarja e FakUitetit. -·' --Gjithashtu ne kete regjister duhet te nenshkruaje ~do kandidat f itues, i regjistruar me pare, 
por qe kerkon te ~'regjistrohet nga kjo dege per arsye te ndryshme. _- _ .... 

\ _,-
Kandidatit qe ~regjistrohet i kthehen v\etem dokumentet orj gjinale personale por jo pagesa 
e regj istrimit. ~ 

6.6 Regjistrimet e kand idateve f itues per te'gjitha kuotat kryhen prane Sekretarise se Fakultetit 
\ 

t e Artit Skenik, ne datat qe dote percaktoje M inistria e Arsimit Sportit dhe Rinise. 

\ 
1 

Neni 7 

Rregulla per kandidatet ' 

\ 
Gjate konkursit, kandidati duhet te r~spektoje keto rregu lla: 
Kandidatet duhet te paraqiten ne Fakultet diten e pare te f ill imit te konk~sit,ne' oren e 
percaktuar ne kalendarin e zhvillimit te konkurseve i shpallur ne Fakultetin e Artit Skenik. 

7.2 ·-, Kandidati dote paraqitet para Komisionit te P~animit t e Programit te Studimit ne baze te . .... \ 

7.3 
7.4 

orarit qe dote perca_k.toje'Komisioni i Programit te\Studimit . 
Mosparaqit ja ne baze te ketij orari ~on ne s'kualifikimin e tij nga konkursi. 
Nese ka kandidate qe konkurrojne ne ay ose me shume programe studimi dhe konkursi 
zhvillohet ne te njejten kohe atehere kandidati paraqet nje kerkese me shkrim te dekani i 
fakultetit per t,i mundesuar paraqitjen ne te gjitha konkurrimet. Per kete dekani ko,.ordinon 

.. "t . . 

,.,.z ... 
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punen me kryetaret e komisioneve dhe kand idatit i kr ijohet mundesia e paraqitjes .. oe~ 

konkurs ne kohe te ndryshme. ~-~ --
Kandidati duhet te shperfaqi para Komisionit kerkesat qe rrjedh in nga ~krfteret per c,:do 

Program Studimi. 

Nuk lejohet perdorimi i celulareve apo objekti tjeter P.). m iratimin e komisionit. 

Nga ana tjeter komisioni krijon atmosferen e/ oevojshme qe kandidati te shpreh aftesite e 
tij. ~ 

Kandidati dote largohet nga konkurrimi vetem kur komision i t ' ia kerkoje kete gje. 

_... 

P~rgjegjesi i Departamentit Aktrim­
....---·~ Prof. asoc.dr. Elida RAPTI ' 

..-·· 

ori Arti 

\ 
\ 

\ 
" 

Pergjegjesi i Departamentit npgrafi-Kostumografi dhe Koreografi 

Pr . 1· I I 

-~ ., 
amentit Regji dhe Regji Filmi dh7 TV ~ 

TALl \ \-------

' "" ' -...... 

\ \ 

I 

I 

I 
\ 

6 

Adresr. Blv. ' Deshmor6t e Kombir, Sheshl ' N6n4 Tereza', lirane Shqipetl. Tel: +355 42 247 598, www.uartedu.al 
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RfPUBLIICA f SHOIPtRtsf 

UNIVERSITETI I ARTEVE ~-----\ 
FAKULTETIIARTITSKENIK ~ \ 

.. ~ 
KRITERET E KONKURSIT PER CIKLI~~P--A'RE TE STUDIMEVE BACHELOR 

NE FAKUL TETIN E ARTIT ~KENIK-UNIVERSITETI I ARTEVE 

~ 
VITI AKADEMIK~021- 2022 

\ 
A.k~ M 

\ 
Kandidatet e Programit te St ' dimit Aktrim \ uhet te inte 

\ 
1. Tregim \ \ 

;: ::~~~log ( i zgjedhur nga ~te kandidati /d,nkurues ) 
4. Monolog nga dramaturgjia k asike boterore¥ i Rasin-;1<omej, Molier, Shekspir etj. 

( i detyruar) ~-----· ~-~~ 
5. Nje fabul ose anekdode ~ ~ '"' 
6. Bashkebisedim mbi njohurite e etersise dhe teatrit shqiptar dhe .. botetor. 
7. Bashkebisedim mbi njohurite e · nematografise shqiptar df1eboterore. 

\ 
( Koha ne dispozicion per paraqilj en ~ materialeve te \ andidatit per student eshte 30 min.) 

Koha e zgjatjes se konkurimit ne programin e studim1 Aktrim eshte ne varesi te numrit 

) 
' / 
~entiAktr:?~ /~ 

Prof.asocJi~ RAPTI /-----· 

\ 
1. Programi i Studi'mit: 

materialet e meposhtme : 

te kandidateve pjesemarres. 

etojne perpara komisiottit.J:~animit 

' "'~ 

Adresa: Blv. "Deshmoret e Kombit", Sheshi "NMe Tereza· . Tirane Shqiperi. Tel; +355 42 247 598. www.uart.edu.al Faqe 1 



AI!PU8llkA I! SIIQIP!Atal 

~ -~ 
~~ 

2. Programi i Studimit: REGJI ~~ 

------~-

Gjate zhvillimit te konkursit kandidatit i k~et nga komisioni i pranimit: 

'~ 
ru-timi i nje ski -e platforme regjisoriale mbi baze~oje pjese dramatike qe caktohet 

~ty per aty nga k~isioni ( tema~, personazhet, ~hi regjisorial etj. 

• Bashkebisedimi mbi formimin \ e pergjit!J.shem kulturor ne fushen e teatrit, 
dramaturgjise, filmit letersise ne pe~'ithesi , arte~figurative etj . ~ 
(Koha ni! dispozicio~ kandidatev i!shti! 5 ore, nflkliti!.} ~ 

Interpretimi i material eve t\ meposhtme : ~,~ 
a) Monolog ~ ~ 
b) Tregim __ 
c) Poezi ~ 

(Koha ne dispozicion te kan'didateve eshte ore, nje dijj!...~ 

Etydin regjisorial mbi baz~ e 1\i< Ierne ~ qe sugjerohet aty per at)Hijfi~'-._ 
komisioni. \ ~ ~ 

(Koha ni! dispozicion II! kandi~ve i!shti! 5 ori!, rifi! diti!.} ~ 

Konkursi ne programin e studimit re~isure zhvillohet1fe tre dite. 

Koha e zgjatjes se konkurimit ne prograkin e studim~Regji eshte ne varesi te numrit te 

kandidateve pjesemarres. \ \ 

Gjithashtu kandidati i nenshtrohet edhe kertesave te tjera pl~suese qe jepen nga komisioni i 

prammtt. j \ ----
1 I ~ 

' / \ .-----~~-~ ' / ~ ~ 4J' ~- .. )1'-fQ; .. ::·, 
-,, // / ~'-::.- \ \ /'•.;?. 7; <''->/;,'; 

""'- _.....-- / ',, \ . .:·.·:) 
Depa?tamenti.Regji,-Regji Filmi dhe TV. / __... ~~- ~-- .,_ ' \~;J1, 

\ ~~ 
\~-·~ 

~· . '/ ;.: ~f 
\J ' ... ' ~~I 

~ tri \_ ALAJ ~:Y 
"---~""") r~J.:~;t::. ~;--'J 

·-.,,~~-- r:~-·/'" 
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RI!,U8LIKA I! SHQIPIIIIII 

3. Programi i Studimit: SKENOGRAFI- KOSTUMOGRAFI 

Kandidati duhet t' i nenshtrohet ketyre kerk~ 
• Realizimi i nje modeli te kompozu~a natyra ne vizatim ose pikture. 

(koha: 5 ore, nje dite. ) 

• Krijimi ~e_.pJjekti skenografik ose kostu~rafik. (koha: 5 ore,nje dite) 
• Te§.tim1 teorik e shkrim mbi formimin e pergJit~hem kulturor dhe profesional ne 

shen e teatrit, etersise dhe muzikes ( ne formimin /itof£sional duhet te kete njohuri 
teorike per speclfr~en e skenogr~s .. kostumografise, pikt?ire vizatimit dhe His to rise 
se Arteve FiguratiV . ) oha: 45 minuta.) 

Konkurenti duhet te paraqes~ dosjen pers pale e cila ~ te kete kompozime ne"s~enografi, 
kosturnografi, pikture, vizati~ etj . Dosja dokezohet diten e :filndit te konkursit, mbi te atle do 
te behet bashkebisedimi me ko\ sionin. (lwha?31J.. inuta.) 

Konkursi ne programin e studi dite. 

SHENIM: Telajot, letrat, bojrat do te perballoh~ nga vete kandidati. 

Departamenti Skenografi-Kostumografi Koreografi 

TINI 

/p 

Adresa: Bill. ·oeshmori!t e Kombit", Sheshi "Nl!ni! Tereza•. nrani! Shqi~ri. Tel: +355 42 247 598, www.uart.edu.al Faqe 3 



RI!,.UILIKA I! IHQIPIRIII 

4. Programi i Studimit: KOREOGRAFI 

Konkursi do te zhvillohet me nje faze dhe do te kete keto kerkesa : 

Ushtrime klasike, (klase baleti). (koha: 90 minuta) 
• Demonstrim i nje variacioni nga bal tete ndryshme boterore dhe shqiptare. 

(koha: 90 minuta) 
• Kompozim nga kandidati per ndertimin ~e motivi klasik si dhe popullor me ritme 

2/4; 3/4; cij).e--ritme te perziera. ' ( koha: 60 minuta) 
~ \ (nje dite) 

Ekzekutimi i nje ~~omime sip~k~eses se komisionit. ( koha: 60 minuta) 
• Pergatitja e nje libr . ti koreografik dhe Cfe onstrimi i gjuhes shpre € e te personazheve 

( Temajepet nga ko . isioni). ( koha: 260 minuta,~ (nje dite) 

• Bashkebisedim rreth i hurive teorik e praktike mbi Folklb•~· Koreogra~ptar. 
\ ( koha: 60 minuta) 

• Bashkebisedim rreth njol\rrive mbi Hist rine e Baletit Shqiptar dhe 'ot~or. 

\ 

-----Ek6ha:60minuta) 

----- (nje dite) 

Konkursi ne programin e studimlt koreografi zh 4t ohet ne tre dite. ~~~ 

Koha e zgjatjes se konkurimit ne pro~in e studimit Koreografi eshte ne es1 te numrit te 

kandidateve pjesemarres. \ 

\ Departamenti Skenografi-Kostumografi Koreografi 

Adresa: Blv. "DeshmorGt e Kombit", Sheshi "N~n~ Tereza•. Tiran~ ShqipM. Tel: +355 42 247 598, www.uart.edu.al 



Ali'UaLIKA l IHQII'IRIII 

5. Programi i Studimit: REGJI FILMI DHE TV 

Kandidatet per kete specialitet duhet te permbushin kerkesa~sh me : 

Hartimin e nje skice - platforme regjisoriale ne baze---fe-nje tregimi, novele apo historie te 
shkurter qe caktohet aty per aty nga ~isi'Oci pranues. ( tema, konjlikti, karakteret, 
skenografia, imazhi regjisorial) ~, ( koha: 240 minuta) 

Bashkebisedim m__gife\ffiimin kulturor ne fushen e l<in matografise shqiptare dhe boterore, 
zhanret e film-it;1etersis·· ne pergjithesi, muzikes, artet figt14!!ive etj. 

(Kbh : 1 ore minuta nje dite) 

Njohuri per perdorimin e\ aratit fotogral,ik m 1lm. ( si opsion mund ti!'j ti! dhe aparati 
digital \ (koha: 5 ore nje dite) 

Etydin regjisorial mbi baza fo ografie te nje t nga komisioni aty per 1:}.: 
(kdh 5 ore nje dite ) 

e studimit regji filmi dhe televizioni zhvHI bet ne tre dite. 

Koha e zgjatjes se konkurimit ne P{ogramin e stu imit regji filmi dhe teJevtZ10ni eshte ne 

\ 

varesi te nwnrit te kandidateve pje~emarres. ~ ~ 
Kandidati duhet te disponoje gjate zh illimit te konkursit nje aparat fotografik m~s~ ~ 
digital. _____--

SHENIM: Te gjithe te interesuarit sqarime js~ te paraqiten prane 
Sekretarise se Fakultetit. 

I 
Departamenti Regji, Regji Fil/ . 

p 
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